
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Ίδρυση Εσπερινού ΕΠΑ.Λ. Σπάρτης-Ορισμός Ερ-
γαστηριακών Κέντρων Καλαμαριάς και Ορεστι-
άδας- Μετατροπή Εργαστηριακών Κέντρων σε 
Σχολικά Εργαστήρια.

2 Κριτήρια και διαδικασία επιλογής Υπευθύνων 
Εκπαίδευσης και Επικεφαλής Υπευθύνων Εκπαί-
δευσης της πράξης «Κέντρα Διά Βίου Μάθησης 
(Κ.Δ.Β.Μ.)» στα πλαίσια Προγραμματικών Συμβά-
σεων.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. Φ11/122869/Δ4 (1)

  Ίδρυση Εσπερινού ΕΠΑ.Λ. Σπάρτης-Ορισμός Ερ-
γαστηριακών Κέντρων Καλαμαριάς και Ορεστι-
άδας - Μετατροπή Εργαστηριακών Κέντρων σε 
Σχολικά Εργαστήρια.

  ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ 
ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των παρ. 2 και 4 του άρθρου 5 και της 

παρ. 8 του άρθρου 46 του ν. 4186/2013 (Α΄ 193) «Αναδι-
άρθρωση της Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και λοιπές 
διατάξεις», σε συνδυασμό με τις διατάξεις των παρ. 1 και 
5 του άρθρου 11 του ν. 1966/1991 (Α΄ 147) «Μετεγγρα-
φές φοιτητών ΑΕΙ, σπουδαστών ΤΕΙ και άλλες διατάξεις».

2. Τις διατάξεις του άρθρου 10 του ν. 1566/1985 (Α΄ 167)
«Δομή και λειτουργία της πρωτοβάθμιας και δευτερο-
βάθμιας εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις» και, ειδικό-
τερα, τις παραγράφους 1, 5 και 6.

3. Την παρ. 1 του άρθρου 8 του ν. 2640/1998 (Α΄ 206) 
«Δευτεροβάθμια τεχνική - επαγγελματική εκπαίδευση 
και άλλες διατάξεις».

4. Τις διατάξεις των άρθρων 15 και 28 του ν. 3475/2006 
(Α΄ 146) «Οργάνωση και λειτουργία της δευτεροβάθμιας 
επαγγελματικής εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις».

5. Τις διατάξεις του άρθρου 94 του ν. 3852/2010 (Α΄ 87) 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης».

6. Την περ. ιβ του άρθρου 20 του ν. 4270/2014 (Α΄ 143) 
«Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (εν-
σωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστι-
κό και άλλες διατάξεις», όπως αντικαταστάθηκε με την 
περ. γ της παρ. 3 του άρθρου 10 του ν. 4337/2015 (Α΄ 129) 
«Μέτρα για την εφαρμογή της συμφωνίας δημοσιονομι-
κών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων».

7. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του κώδικα Νομοθεσί-
ας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα που 
κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (Α΄ 98).

8. Τις διατάξεις του π.δ. 185/2009 (Α΄ 213) «Ανασύστα-
ση του Υπουργείου Οικονομικών κ.λπ.», όπως ισχύουν.

9. Τις διατάξεις του π.δ. 80/2016 (Α΄ 145) «Ανάληψη 
υποχρεώσεων από τους Διατάκτες».

10. Το π.δ. 70/2015 (Α΄ 114) «Ανασύσταση των Υπουρ-
γείων...... Ανασύσταση του Υπουργείου Ναυτιλίας και Αι-
γαίου και μετονομασία του σε Υπουργείο Ναυτιλίας και 
Νησιωτικής Πολιτικής. Μετονομασία του Υπουργείου 
Πολιτισμού, Παιδείας και Θρησκευμάτων σε Υπουργείο 
Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων...».

11. Το π.δ. 125/2016 (Α΄ 210) «Διορισμός Υπουργών, 
Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών».

12. Τις διατάξεις του π.δ. 18/2018 (Α΄ 31) «Οργανισμός 
του Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων».

13. Την παρ. 4 του άρθρου 12 της αριθμ. 96004/Δ4/
17-06-2015 (Β΄ 1318) υπουργικής απόφασης «Τρο-
ποποίηση της αριθμ. Γ2/6098/13-11-2001 υπουργική 
απόφαση (Β΄ 1588) με θέμα: “Τροποποίηση απόφασης 
Γ2/4321/26.10.1988 περί καθορισμού λεπτομερειών λει-
τουργίας των Σ.Ε.Κ. των Σ.Ε. και των ειδικότερων καθηκό-
ντων των διευθυντών Σ.Ε.Κ., υποδιευθυντών, των υπευθύ-
νων τομέων εργαστηρίων και εργαστηρίων κατεύθυνσης 
των υπευθύνων των σχολικών εργαστηρίων και των αρμο-
διοτήτων του συλλόγου διδασκόντων Σ.Ε.Κ.”»., όπως ισχύει.

14. Την αριθμ. Υ29/08-10-2015 (Β΄ 2168) απόφαση του 
Πρωθυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Αναπλη-
ρωτή Υπουργό Οικονομικών Γεώργιο Χουλιαράκη».

15. Την αριθμ. 201408/Υ1/25-11-2016 (Β΄ 3818) κοινή 
απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Παιδεί-
ας, Έρευνας και Θρησκευμάτων «Ανάθεση αρμοδιοτή-
των στον Υφυπουργό Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευ-
μάτων, Δημήτριο Μπαξεβανάκη».

16. Την αριθμ. Φ.20/82041/Δ4/20.05.2016 (Β΄ 1489) 
απόφαση του Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευ-
μάτων «Καθορισμός των Τομέων και των Ειδικοτήτων 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

31 Ιουλίου 2018 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3134

39561

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2018.08.01 10:10:17
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ39562 Τεύχος Β’ 3134/31.07.2018

Επαγγελματικών Λυκείων (ΕΠΑΛ) του ν. 4386/2016 (Α΄ 
83) και της αντιστοιχίας μεταξύ τους».

17. Τα αριθμ. Φ.2.1/6258/02-11-2017, Φ.Επ.Εκπ. 2855/

30-04-2018, Φ.2.1/3154/04-05-2018 και Φ2.1/3511/

18-05-2018 έγγραφα της Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας 

Εκπαίδευσης Λακωνίας.

18. Την εισήγηση της Περιφερειακής Διεύθυνσης 

Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Πελο-

ποννήσου, όπως έχει καταχωρισθεί στο πληροφοριακό 

σύστημα «Myschool» του ΥΠ.Π.Ε.Θ.

19. Την αριθμ. 476/08-11-2017 (ΑΔΑ: ΩΒ4ΥΩ1Ν-2ΡΞ) 

απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Σπάρτης.

20. Την αριθμ. 30243/06-11-2017 Βεβαίωση Δέσμευ-

σης Οικονομικών Πιστώσεων της Διεύθυνσης Οικονομι-

κών Υπηρεσιών του Δήμου Σπάρτης.

 21. Την αριθμ. 140/23-04-2018 Βεβαίωση Ανάληψης 

Δαπάνης Λειτουργικών Εξόδων της Σχολικής Επιτροπής 

Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης του Δήμου Σπάρτης.

22. Το αριθμ. Φ.02/94/23-04-2018 έγγραφο του 1ου 

Εργαστηριακού Κέντρου Σπάρτης σχετικά με την ύπαρξη 

εργαστηριακού εξοπλισμού για την κάλυψη των ανα-

γκών του υπό Ίδρυση Εσπερινού ΕΠΑ.Λ. Σπάρτης.

23. Τα αριθμ. Φ.2.1/11613/05-10-2017, Φ.2.1/14025/

17-11-2017, Φ.2.1/4291/02-04-2018 και Φ11.1/5456/

27-04-2018 έγγραφα της Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας 

Εκπαίδευσης Έβρου.

24. Την εισήγηση της Περιφερειακής Διεύθυνσης Πρω-

τοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Ανατολικής 

Μακεδονίας-Θράκης, όπως έχει καταχωρισθεί στο πλη-

ροφοριακό σύστημα «Myschool» τουΥΠ.Π.Ε.Θ.

25. Την αριθμ. 373/2017 απόφαση του Δημοτικού Συμ-

βουλίου του Δήμου Ορεστιάδας.

26. Την αριθμ. 29955/10-11-2017 Βεβαίωση της Διεύ-

θυνσης Οικονομικών του Δήμου Ορεστιάδας.

27. Την αριθμ. 82/08-11-2017 Βεβαίωση Ανάληψης Δα-

πάνης Λειτουργικών Εξόδων της Σχολικής Επιτροπής 

Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης του Δήμου Ορεστιάδας.

28. Τα αριθμ. 23868/01-11-2017, 26692/05-12-2017,

5828/19-04-2018, 5829/19-04-2018 και 6825/04-05-2018 

έγγραφα της Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 

Ανατολικής Θεσσαλονίκης.

29. Την εισήγηση της Περιφερειακής Διεύθυνσης Πρω-

τοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Κεντρικής 

Μακεδονίας όπως έχει καταχωρισθεί στο πληροφοριακό 

σύστημα «Myschool» του ΥΠ.Π.Ε.Θ.

30. Την αριθμ. 496/2017 απόφαση του Δημοτικού Συμ-

βουλίου του Δήμου Καλαμαριάς.

31. Το αριθμ. 12798/18-04-2018 έγγραφο της Οικονο-

μικής Υπηρεσίας του Δήμου Καλαμαριάς.

32. Την αριθμ. Φ.1/Γ/150/91626/Β1/05-06-2018 Εισή-

γηση του Προϊσταμένου της Γενικής Διεύθυνσης Οικο-

νομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας 

και Θρησκευμάτων.

33. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκαλού-

νται τα ακόλουθα οικονομικά αποτελέσματα: Για την 

ίδρυση του ΕΠΑ.Λ. Σπάρτης και τον Ορισμό των Ε.Κ. 

Ορεστιάδας και Καλαμαριάς

i) Επί του κρατικού προϋπολογισμού

Η εξ έξι χιλιάδων εξακοσίων ευρώ (6.600 €) δαπάνη 

οικονομικού έτους 2018 θα βαρύνει τις πιστώσεις του 

ΚΑΕ 0227 του ειδικού φορέα 19-220 του τακτικού προ-

ϋπολογισμού του ΥΠΠΕΘ και θα καλυφθεί από τις πιστώ-

σεις, οι οποίες έχουν δεσμευθεί με την αριθμ. 224921/

ΓΔ2/20-12-2017

(ΑΔΑ: Ω7ΣΖ4653ΠΣ-ΖΨΔ) απόφαση.

Για την κάλυψη της εκ δεκαεννέα χιλιάδων οκτακοσί-

ων ευρώ (19.800 €) ετήσιας δαπάνης για καθένα από τα 

επόμενα οικονομικά έτη θα γίνεται σχετική πρόβλεψη 

στους αντίστοιχους προϋπολογισμούς.

ii) Επί του προϋπολογισμού των οικείων ΟΤΑ

Η εκ πέντε χιλιάδων ευρώ (5.000 €) περίπου δαπάνη 

(λειτουργικές δαπάνες) έτους 2018 θα καλυφθεί από 

τους ΚΑΠ των οικείων Δήμων.

Η εξ έντεκα χιλιάδων ευρώ (11.000 €) περίπου ετήσια 

δαπάνη (λειτουργικές δαπάνες) για καθένα από τα επό-

μενα οικονομικά έτη θα αντιμετωπίζεται με την εγγραφή 

και πρόβλεψη ισόποσης πίστωσης στους ΚΑΠ των οικεί-

ων Δήμων, αποφασίζουμε:

1) Ιδρύεται από το σχολικό έτος 2018-2019 το Εσπε-

ρινό ΕΠΑ.Λ. Σπάρτης, με έδρα τη Σπάρτη της Δ/νσης 

Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Λακωνίας, της Περιφε-

ρειακής Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας 

Εκπαίδευσης Πελοποννήσου, με τους παρακάτω τομείς:

• Γεωπονίας, Τροφίμων και Περιβάλλοντος

• Μηχανολογίας

• Υγείας-Πρόνοιας-Ευεξίας

2) Ορίζονται από το σχολικό έτος 2018-2019 τα επό-

μενα Εργαστηριακά Κέντρα (Ε.Κ.) ανά Περιφερειακή 

Διεύθυνση και Διεύθυνση Δ/θμιας Εκπαίδευσης, ως 

ακολούθως:

Α/Α
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

Δ/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ
ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΑΚΟ 

ΚΕΝΤΡΟ
ΟΝΟΜΑΣΙΑ 

ΚΑΙ ΕΔΡΑ ΝΕΟΥ Ε.Κ.

1
ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΑΚΗΣ
ΕΒΡΟΥ ΟΡΕΣΤΙΑΔΑΣ

Ε.Κ. ΟΡΕΣΤΙΑΔΑΣ 
ΜΕ ΕΔΡΑ ΤΗΝ ΟΡΕΣΤΙΑΔΑ

2 ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ
ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ 

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ
ΚΑΛΑΜΑΡΙΑΣ

Ε.Κ. ΚΑΛΑΜΑΡΙΑΣ 
ΜΕ ΕΔΡΑ ΤΗΝ ΚΑΛΑΜΑΡΙΑ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 39563Τεύχος Β’ 3134/31.07.2018

3) Καταργούνται από το σχολικό έτος 2018-2019 και μετατρέπονται σε Σχολικά Εργαστήρια τα επόμενα Εργαστη-
ριακά Κέντρα (Ε.Κ.) ανά Περιφερειακή Διεύθυνση και Διεύθυνση Δ/θμιας Εκπαίδευσης, ως ακολούθως:

A/A
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Δ/ΘΜΙΑΣ

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ
ΚΑΤΑΡΓΟΥΜΕΝΑ 

ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΑΚΑ ΚΕΝΤΡΑ
ΜΕΤΑΤΡΟΠΗ ΣΕ

1 ΑΤΤΙΚΗΣ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ
4ο Ε.Κ. ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ 

ΑΤΤΙΚΗΣ (ΒΑΡΗΣ)

ΣΧΟΛΙΚΟ ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΟ του 
1ου ΗΜΕΡΗΣΙΟΥ 

ΕΠΑΛ ΒΑΡΗΣ

2 ΑΤΤΙΚΗΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 2ο Ε.Κ. ΔΥΤΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ
ΣΧΟΛΙΚΟ ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΟ του 

1ου ΗΜΕΡΗΣΙΟΥ ΕΠΑΛ 
ΑΝΩ ΛΙΟΣΙΩΝ

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Μαρούσι, 19 Ιουλίου 2018

   Αριθμ. Κ1/120859 (2)

Κριτήρια και διαδικασία επιλογής Υπευθύνων 
Εκπαίδευσης και Επικεφαλής Υπευθύνων Εκπαί-
δευσης της πράξης «Κέντρα Διά Βίου Μάθησης 
(Κ.Δ.Β.Μ.)» στα πλαίσια Προγραμματικών Συμ-
βάσεων.

  Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 6 και του άρ-

θρου 21 του ν. 3879/2010 (ΦΕΚ 163/Α΄/2010) «Ανάπτυξη 
της Διά Βίου Μάθησης και λοιπές διατάξεις», όπως ισχύει.

2. Τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 2 και του άρ-
θρου 14 του ν. 4115/2013 (ΦΕΚ 24/Α΄/2013) «Οργάνωση 
και λειτουργία Ιδρύματος Νεολαίας και Διά Βίου Μάθησης 
και Εθνικού Οργανισμού Πιστοποίησης Προσόντων και 
Επαγγελματικού Προσανατολισμού και άλλες διατάξεις».

3. Το π.δ. 18/23-02-2018 (ΦΕΚ 31/Α΄/2018) «Οργανι-
σμός Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων».

4. Το π.δ. 70/22-9-2015 (ΦΕΚ 114/ Α΄/2015) «Ανασύ-
σταση των Υπουργείων .....................».

5. Το π.δ. 73/23-9-2015 (ΦΕΚ 116/Α΄/2015) «Διορισμός 
Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών».

6. Το π.δ. 125/5-11-2016 (ΦΕΚ 210/Α΄/2016) «Διορισμός 
Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών».

7. Την αριθμ. 201408/Υ1/2016 (ΦΕΚ 3818/Β΄ /2016) 
απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Παι-
δείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων «Ανάθεση αρμοδιο-
τήτων στον Υφυπουργό Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευ-
μάτων, Δημήτριο Μπαξεβανάκη».

8. Την αριθμ. 178761/Γ2 απόφαση Πρωθυπουργού και 
Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων (ΦΕΚ 

803/Υ.Ο.Δ.Δ./2015) «Αποδοχή παραίτησης του Γενικού 

Γραμματέα Διά Βίου Μάθησης και Νέας Γενιάς και διο-

ρισμός Γενικού Γραμματέα Διά Βίου Μάθησης και Νέας 

Γενιάς του Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευ-

μάτων».

9. Την αριθμ. 40023/Υ1 (ΦΕΚ 867/Β΄/2018) κοινή 

υπουργική απόφαση «Μεταβίβαση δικαιώματος υπο-

γραφής “Με εντολή Υπουργού”, “Με εντολή Αναπληρωτή 

Υπουργού” και “Με εντολή Υφυπουργού” στους Γενικούς/

Διοικητικό ............ και ορισμός κυρίων διατακτών του 

Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων».

10. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 87 του 

ν. 4547/2018 (ΦΕΚ 102/Α΄/2018) Αναδιοργάνωση των 

δομών υποστήριξης της πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθ-

μιας εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις.

11. Την αριθμ. 13346/2016 απόφαση Ένταξη της πρά-

ξης «ΚΕΝΤΡΑ ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ (ΚΔΒΜ) - Νέα Φάση» 

με Κωδικό ΟΠΣ 5002212 στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα 

«Ανάπτυξη Ανθρώπινου Δυναμικού, Εκπαίδευση και Διά 

Βίου Μάθηση 2014-2020» του Υπουργείου Οικονομίας, 

Ανάπτυξης και Τουρισμού .

12. Την από 14-03-2018 εισήγηση του Γενικού Γραμμα-

τέα Νέας Γενιάς και Διά Βίου Μάθησης.

13. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται 

δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

14. Την ανάγκη εύρυθμης λειτουργίας των Κ.Δ.Β.Μ. τα 

οποία λειτουργούν βάσει προγραμματικών συμβάσε-

ων μεταξύ της Γ.Γ.Δ.Β.Μ.Ν.Γ. και αντίστοιχων Δήμων και

Ι.ΝΕ.ΔΙ.ΒΙ.Μ., αποφασίζουμε:

Ορίζουμε ως κριτήρια μοριοδότησης Υπευθύνων Εκ-

παίδευσης και Επικεφαλής υπευθύνων Εκπαίδευσης του 

έργου της πράξης «Κ.Δ.Β.Μ.» τα παρακάτω:

Οι Υπουργοί

Υφυπουργός Παιδείας,  Αναπληρωτής Υπουργός
Έρευνας και Θρησκευμάτων Οικονομικών

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΜΠΑΞΕΒΑΝΑΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΧΟΥΛΙΑΡΑΚΗΣ 

Ι



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ39564 Τεύχος Β’ 3134/31.07.2018

Υπεύθυνοι Εκπαίδευσης και 
Επικεφαλής Υπευθύνων Εκπαίδευσης

ΠΤΥΧΙΟ ΑΝΩΤΑΤΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

1. ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ 18

1.1. ΤΥΠΙΚΑ ΠΡΟΣΟΝΤΑ 14

1.1.Α Διδακτορικό 9

1.1.Β Μεταπτυχιακό 6

1.1.Γ
Δεύτερο Πτυχίο (δεν λαμβάνονται υπόψη πτυχίο ΣΕΛΕΤΕ μονοετούς 

φοίτησης και δεύτεροι μεταπτυχιακοί ή διδακτορικοί τίτλοι)
5

Μεταπτυχιακές σπουδές (μεταπτυχιακό, διδακτορικό) στην Εκπαίδευση Ενηλίκων, στη Συνεχιζόμενη 

Εκπαίδευση, στη Διά Βίου Εκπαίδευση και στη Διοίκηση Εκπαιδευτικών Μονάδων, λαμβάνουν το μέγιστο 

αριθμό μορίων.

Σπουδές (μεταπτυχιακό, διδακτορικό) σε άλλες ειδικεύσεις-κατευθύνσεις μοριοδοτούνται αντίστοιχα 

με 2 μόρια λιγότερο.

Αν ο υποψήφιος έχει διδακτορικό και μεταπτυχιακό τίτλο, μοριοδοτείται μόνο το διδακτορικό δίπλωμα.

Η κατοχή δεύτερου μεταπτυχιακού ή διδακτορικού τίτλου σπουδών δεν μοριοδοτείται επιπροσθέτως.

1.2. ΕΠΙΜΟΡΦΩΣΗ

(0,25 μόρια ανά 50ωρο, με μέγιστο τα 4 μόρια)
4

Από Δημόσιους ή ιδιωτικούς φορείς εξειδικευμένους στην εκπαίδευση σε θέματα:

(Μοριοδοτείται η παρακολούθηση αποκλειστικά ολοκληρωμένων επιμορφώσεων)

Εκπαίδευση Ενηλίκων

Σχεδιασμού και οργάνωσης εκπαιδευτικών προγραμμάτων, Συντονισμού και Αξιολόγησης 

Εκπαιδευτικού Έργου

Διοίκησης Εκπαιδευτικών Μονάδων

Διασφάλιση Ποιότητας

Δεν μοριοδοτούνται Ημερίδες, Διημερίδες, Συνέδρια κ.λπ.

Οι βεβαιώσεις πρέπει να είναι αποκλειστικά σε ώρες, διαφορετικά δεν μοριοδοτούνται

2. ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗ ΕΜΠΕΙΡΙΑ 10

2.1. ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗ ΕΜΠΕΙΡΙΑ ΣΕ ΦΟΡΕΙΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΕΝΗΛΙΚΩΝ

Επαγγελματική Εμπειρία σχετική με: Σχεδιασμό και Οργάνωση εκπαιδευτικών προγραμμάτων, 

Συντονισμό υλοποίησης εκπαιδευτικής διαδικασίας σε φορείς εκπαίδευσης ενηλίκων.

(0,15 μόρια/μήνα πλήρους απασχόλησης με μέγιστο αριθμό μορίων τα 10)

3. ΑΛΛΑ ΠΡΟΣΟΝΤΑ 7

3.1. 1η ΞΕΝΗ ΓΛΩΣΣΑ 2

3.1.Α Καλή γνώση (επίπεδο Β2) 1

3.1.Β Πολύ καλή γνώση (επίπεδο C1) 1,5

3.1.Γ Άριστη γνώση (επίπεδο C2) 2



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 39565Τεύχος Β’ 3134/31.07.2018

3.2. 2η ΞΕΝΗ ΓΛΩΣΣΑ 1

3.2.Α Καλή γνώση (επίπεδο Β2) 0,5

3.2.Β Πολύ καλή γνώση (επίπεδο C1) 0,75

3.2.Γ Άριστη γνώση (επίπεδο C2) 1

Πιστοποιητικά γνώσης ξένης γλώσσας σύμφωνα με ΑΣΕΠ.

Μοριοδοτείται το ανώτερο πιστοποιημένο επίπεδο.

3.3. ΓΝΩΣΕΙΣ ΧΕΙΡΙΣΜΟΥ Η/Υ (ΝΕΕΣ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΕΣ)

Πιστοποιημένη επιμόρφωση στις Τ.Π.Ε. επιπέδου 1 του ΥΠΠΕΘ ή πιστοποιητικά

γνώσης Η/Υ σύμφωνα με ΑΣΕΠ

4

ɇɉɁΟȿΟ: 35

4. ȾΟΙɁΩɁΙȾΑ ȾΡΙɈΗΡΙΑ

4.1. ΑɁȵΡȳΙΑ

Αʋό 0-6 ʅήʆɸς 2%

Αʋό 6-12 ʅήʆɸς 4%

Αʋό 12-18 ʅήʆɸς 6%

Αʋό 18-24 ʅήʆɸς 8%

Αʋό 24 ʅήʆɸς ʃαι ʋάʆʘ 10%

4.2. ȵΙȴΙȾȵɇ ȾΑɈΗȳΟΡΙȵɇ
ɇɸ ʐʋοʗήφιοʐς ʅɸ ʏα αʃόʄοʐθα ʖαʌαʃʏηʌισʏιʃά ʋʌοσʏίθɸʆʏαι ʅόʌια ʘς ʋοσοσʏό ɸʋί 
ʏοʐ σʐʆόʄοʐ ʏης βαθʅοʄοɶίας ʋοʐ θα σʐɶʃɸʆʏʌώσοʐʆ ʘς ɸʇής:

ȳοʆɸίς ʃηɷɸʅόʆɸς/ ʏʌίʏɸʃʆʘʆ οιʃοɶɸʆɸιώʆ 10%

ɀέʄη ʅοʆοɶοʆɸϊʃώʆ οιʃοɶɸʆɸιώʆ (ɶοʆέας/ʃηɷɸʅόʆας ʃαι ʏέʃʆα) 10%

ɀέʄη ʋοʄύʏɸʃʆʘʆ Οιʃοɶɸʆɸιώʆ (ɶοʆɸίς/ʃηɷɸʅόʆɸς ʃαι ʏέʃʆα) 10%

ΑʅȵΑ (ɶοʆɸίς/ʃηɷɸʅόʆɸς ʃαι ο ίɷιος) 10%

Β. Ο τρόπος στελέχωσης των Κ.Δ.Β.Μ. με Υπεύθυνους Εκπαίδευσης και Επικεφαλής Υπευθύνων Εκπαίδευσης θα 

γίνει με την ακόλουθη διαδικασία:

1. Το ΙΝΕΔΙΒΙΜ θα προβεί σε Πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για την απασχόληση Υπευθύνων Εκπαίδευσης 

και Επικεφαλής Υπευθύνων Εκπαίδευσης στα Κ.Δ.Β.Μ.

2. Η αίτηση των υποψηφίων, η οποία επέχει θέση υπεύθυνης δήλωσης του ν. 1599/1986, για την επιλογή τους στα 

Κ.Δ.Β.Μ. θα υποβληθεί σε ειδικό πληροφοριακό σύστημα που θα παρέχεται από το Ι.ΝΕ.ΔΙ.ΒΙ.Μ.

3. Με την αίτησή τους οι υποψήφιοι υπεύθυνοι εκπαίδευσης και επικεφαλής υπευθύνων εκπαίδευσης μπορούν 

να δηλώσουν έως δύο (2) Περιφέρειες και τις Περιφερειακές Ενότητες αυτών. Στην περίπτωση κατά την οποία δεν 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ39566 Τεύχος Β’ 3134/31.07.2018

επαρκούν οι υποψήφιοι της Περιφέρειας, θα χρησιμο-

ποιηθούν οι πίνακες όμορων Περιφερειών.

4. Οι συνταξιούχοι και οι δημόσιοι υπάλληλοι κατατάσ-

σονται στο τέλος του κάθε αξιολογικού πίνακα αντίστοιχα.

5. Οι φάκελοι με τα δικαιολογητικά που θα συνοδεύουν 

την αίτηση του υποψηφίου θα κατατίθενται στο Ι.ΝΕ.

ΔΙ.ΒΙ.Μ.

6. Όσοι είναι μέλη της ομάδας έργου των Κ.Δ.Β.Μ. στο 

Ι.ΝΕ.ΔΙ.ΒΙΜ δεν δικαιούνται να εργάζονται ως Υπεύθυνοι 

Εκπαίδευσης και Επικεφαλής Υπευθύνων Εκπαίδευσης 

στα ΚΔΒΜ.

7. Το έργο των υπευθύνων εκπαίδευσης και των επι-
κεφαλής υπευθύνων εκπαίδευσης περιγράφεται στο 
Τεχνικό Δελτίο του έργου και στον οδηγό εφαρμογής.

Η παρούσα απόφαση ισχύει από της δημοσίευσής της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Μαρούσι, 17 Ιουλίου 2018

Ο Υφυπουργός

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΜΠΑΞΕΒΑΝΑΚΗΣ   





ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ39568 Τεύχος Β’ 3134/31.07.2018

*02031343107180008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία  
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ:  
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στο Υπουργείο Διοικητι-
κής Ανασυγκρότησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και 
κυκλοφορία των Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη 
των εκτυπωτικών - εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα  
(ν. 3469/2006/Α΄ 131 και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

 Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

 Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

 Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

 Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας, 

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


